CFO

Conselho Federal de Odontologia
CNPJ: 61.919.643/0001-28

Periodo: 01/01/2017 a 28/02/2017
Balanco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS o NICAL  ATUALIZADA  REALIZADAS SALDO
RECEITA CORRENTE 59.070.272,95 59.070.272,95 22.064.486,91 -37.005.786,04
COTA PARTE 57.096.272,95 57.096.272,95 20.988.634,34 -36.107.638,61
FINANCEIRAS 1.544.000,00 1.544.000,00 283.366,38 -1.260.633,62
JUROS E ENCARGOS SOBRE EMPRESTIMOS CONCEDIDOS 144.000,00 144.000,00 0,00 -144.000,00
ATUALIZACAO MONETARIA 1.400.000,00 1.400.000,00 283.366,38 -1.116.633,62
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS 1.400.000,00 1.400.000,00 283.366,38 -1.116.633,62
RECEITA DA DIVIDA ATIVA 430.000,00 430.000,00 792.486,19 362.486,19
INDENIZACOES E RESTITUICOES 300.000,00 300.000,00 778.179,90 478.179,90
INDENIZACOES E RESTITUICOES 300.000,00 300.000,00 778.179,90 478.179,90
RECEITAS DIVERSAS 130.000,00 130.000,00 14.306,29 -115.693,71
RECEITA DE CAPITAL 5.708.571,61 5.708.571,61 0,00 -5.708.571,61
ALIENACAO DE BENS 5.108.571,61 5.108.571,61 0,00 -5.108.571,61
ALIENACOES DE BENS IMOVEIS 5.108.571,61 5.108.571,61 0,00 -5.108.571,61
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMO 600.000,00 600.000,00 0,00 -600.000,00
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS 64.778.844,56 64.778.844,56 22.064.486,91 -42.714.357,65
DEFICIT 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 64.778.844,56 64.778.844,56 22.064.486,91 -42.714.357,65

DOTAGAO DOTAGAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS
INICIAL ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS

DESPESAS ORGAMENTARIAS

Pagina:1/5



CFO

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO

DOTAGCAO

DESPESAS

DESPESAS

Periodo: 01/01/2017 a 28/02/2017

DESPESAS

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERAGAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
OUTRAS VR PATRIM. DIMINUT. PESSOAL ENCARGOS
USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
CONTRIBUICOES
VR PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS
SERVICOS BANCARIOS
OBRIGACOES TRIBUTARIAS CONTRIBUTIVAS
SENTENGAS JUDICIAIS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
AQUISICAO DE IMOVEIS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA
AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

INICIAL
53.678.844,56

13.853.263,89
10.660.972,22
3.192.291,67
32.501.080,67
2.941.750,00
10.459.004,56
17.005.926,11
2.094.400,00
3.600.000,00
1.600.000,00
1.749.500,00
125.000,00
200.000,00
50.000,00
11.100.000,00
3.900.000,00
2.500.000,00
1.400.000,00
1.200.000,00
6.000.000,00
6.000.000,00
64.778.844,56
0,00
64.778.844,56

ATUALIZADA
53.678.844,56

13.803.263,89
10.610.972,22
3.192.291,67
32.501.080,67
2.941.750,00
10.459.004,56
17.005.926,11
2.094.400,00
3.600.000,00
1.600.000,00
1.749.500,00
175.000,00
200.000,00
50.000,00
11.100.000,00
3.900.000,00
2.500.000,00
1.400.000,00
1.200.000,00
6.000.000,00
6.000.000,00
64.778.844,56
0,00
64.778.844,56

EMPENHADAS
4.430.641,07

1.847.706,26
1.563.527,03
284.179,23
1.709.152,12
362.799,85
0,00
1.094.021,92
252.330,35
118.686,82
223.507,21
525.353,94
6.234,72

0,00

0,00
277.777,78
0,00

0,00

0,00

0,00
277.777,78
277.777,78
4.708.418,85
17.356.068,06
22.064.486,91

LIQUIDADAS
3.807.291,78

1.783.945,59
1.563.527,03
220.418,56
1.270.818,10
243.375,93
0,00
781.761,82
245.680,35
118.686,82
223.507,21
404.099,34
6.234,72
0,00

0,00
277.777,78
0,00

0,00

0,00

0,00
277.777,78
277.777,78
4.085.069,56
0,00
4.085.069,56

PAGAS
3.806.591,78

1.783.945,59
1.563.527,03
220.418,56
1.270.118,10
243.375,93
0,00
781.061,82
245.680,35
118.686,82
223.507,21
404.099,34
6.234,72
0,00

0,00
277.777,78
0,00

0,00

0,00

0,00
277.777,78
277.777,78
4.084.369,56
0,00
4.084.369,56

49.248.203,49
11.955.557,63
9.047.445,19
2.908.112,44
30.791.928,55
2.578.950,15
10.459.004,56
15.911.904,19
1.842.069,65
3.481.313,18
1.376.492,79
1.224.146,06
168.765,28
200.000,00
50.000,00
10.822.222,22
3.900.000,00
2.500.000,00
1.400.000,00
1.200.000,00
5.722.222,22
5.722.222,22
60.070.425,71
-17.356.068,06
42.714.357,65
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Rio de Janeiro-R], 28 de fevereiro de 2017

Juliano do Vale Rogério Dubosselard Zimmermann Marcio da Silva Marcellino
Presidente Tesoureiro Contador
091904-0
451.715.301-06 334.534.894-20 069.835.307-21
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CFO Periodo: 01/01/2017 a 28/02/2017

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

INSCRITOS
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS . ) s e LIQUIDADOS CANCELADOS
EM EXERCICIOS ~ DEZEMBRO DO

ANTERIORES EXERCICIO

ANTERIOR
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 427.793,81 865.697,42 571.315,64 571.315,64 0,00 722.175,59
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00 7.634,30 7.634,30 7.634,30 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 427.793,81 858.063,12 563.681,34 563.681,34 0,00 722.175,59
TOTAL: 427.793,81 865.697,42 571.315,64 571.315,64 0,00 722.175,59
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Periodo: 01/01/2017 a 28/02/2017

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO
PROCESSADOS LIQUIDADOS

INSCRITOS

EM 31 DE
DEZEMBRO DO
EXERCICIO
ANTERIOR

EM EXERCICIOS
ANTERIORES

CANCELADOS

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 0,00 370.586,47, 370.586,47 0,00 0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00 247.083,89 247.083,89 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 123.502,58 123.502,58 0,00 0,00

TOTAL: 0,00 370.586,47 370.586,47 0,00 0,00

Impresso em: 23/05/2017
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